ARAPONGAS

Secretaria Municipal de Administração
Diretoria de Recursos Humanos

 1

PPRREEFFEEIITTUURRAA  DDOO  MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  AARRAAPPOONNGGAASS
Estado do Paraná

 CONCURSO PÚBLICO

EDITAL nº 037/22, de 11 de março de 2022.

A Prefeitura do Município de Arapongas convoca candidatos aprovados em
Concurso Público, realizado através do Edital nº. 087/19, de 19/12/19, retificado pelas Publicações nº
001/19, de 20/11/19, nº 002/20, de 15/01/20 e nº 003/20, de 27/01/20, homologado através dos Editais nº
051/20, retificado pela Publicação nº 004/20, de 14/07/20, e nº 075/21, de 30/09/20, e considerando;

-  O contido na CI nº 015/22 de 10/03/22, da Secretaria Municipal de Educação;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1°- FICAM CONVOCADOS os candidatos, constantes do ANEXO deste, para

comparecerem na Diretoria de Recursos Humanos desta Prefeitura, situada na Rua das Garças, 750
(esquina com a Rua Flamingos); no prazo de 30 (trinta) dias, a partir da publicação deste, no horário das
13h às 17h, para serem encaminhados ao exame médico pré-admissional, e demais formalidades legais
previstas no subitem 19.5, do citado Edital nº 087/19.
                                          Art. 2º - O agendamento para realizar exame médico deverá ocorrer dentro deste
prazo, previsto no art. 1º deste Edital.

                   Art. 3º - O candidato que deixar de comparecer no prazo fixado no Edital de
Convocação será considerado como eliminado e substituído, na sequência, pelo imediatamente
classificado.
                                        Art. 4º - Considerado apto na avaliação médica, será nomeado, devendo apresentar
os documentos nesta Diretoria de Recursos Humanos, no prazo máximo de 30 (trinta) dias, a contar da
nomeação, conforme art. 16, § único, da Lei nº 4.451/16 (Estatuto dos Servidores Públicos Municipais de
Arapongas).
                                       Art. 5º - Caso o candidato ora convocado recusar-se a assumir o cargo, poderá
solicitar "final de lista", no prazo mencionado no art. 1º, em formulário próprio a ser obtido na Diretoria de
Recursos Humanos, conforme o subitem 19.4.1, do referido Edital.

                 Art. 6º - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

                                                                     Arapongas, 11 de março de 2022.

ROBERTO DIAS SIENA                                                                                                     SÉRGIO ONOFRE DA SILVA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO                                                                                  PREFEITO

ARAPONGAS

Secretaria Municipal de Administração
Diretoria de Recursos Humanos

 2

PPRREEFFEEIITTUURRAA  DDOO  MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  AARRAAPPOONNGGAASS
Estado do Paraná

ANEXO
(EDITAL nº 037/22, de 11 de março de 2022)

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS – 30h

INSCRIÇÃO Nº NOME CLASSIF.

54035 PATRICIA OZORIO DA SILVA 57

40327 ANGELA MARIA INVERNIZZI 58

37557 ERICA ANTONIA GRASSI 59

59408 TATIANE PEREIRA DA ROCHA 60

67677 RAFAEL MARTIMIANO SANTOS 61

CARGO: COZINHEIRO – 30h

INSCRIÇÃO Nº NOME CLASSIF.

48160 KARINE GONCALVES CAOVILLA 30

63459 RAYNA NICOLE BERNANRDES DE BRITO 31

CARGO: CUIDADOR – 30h

INSCRIÇÃO Nº NOME CLASSIF.

73125 SUSANA DA SILVA BORGES 21

65737 ROBSON LUIZ SKAVINSKI 22

57518 JAQUELINE MOREIRA SOARES DA ROCHA 23

45498 ELISANGELA MARTINS TRETTENE 24

51746 ANDREIA MARQUES DA SILVA 25

37640 ELIZABETE DOS SANTOS ARAUJO 26

61031 LARISSA CAMILA BATISTELI BELEZOTI 27

55922 NATÁLIA ALMEIDA DE BARROS 28

56957 BRUNA LASSARI DA SILVA 29

63694 MARLENE COMBINATO OMODEI 30

62126 ALDA DUTRA FURTADO DOS SANTOS 31

70142 ÉRICA MONIQUE CIANFA DOMINGOS 32

57702 ANA FLÁVIA PENEROTI CAVALCANTE 33

58131 MIRIAN BIONDO KROIN 34

67459 MAYARA DE ARAUJO DE LIMA 35

46889 VALÉRIA CRISTINA LANÇONI 36

66007 KAROLINE GUADAGUINI FERNANDES 37

37168 LUCINEIA APARECIDA DE MORAES 38

63317 ROSILAINE FERREIRA GUIMARÃES LITWINZUK 39

62587 LUDIMILA FERREIRA SILVÉRIO LOPES 40

64197 ANGELINA COELHO GOMES 41

ARAPONGAS

Secretaria Municipal de Administração
Diretoria de Recursos Humanos

 3

PPRREEFFEEIITTUURRAA  DDOO  MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  AARRAAPPOONNGGAASS
Estado do Paraná

65934 ARIANE CRISTINA RUTHES 42

59566 LILIAN DOS SANTOS BATISTA 43

47815 SHIRLEY DIAS FERREIRA GATZ 44

59527 MARIA LUCIA PONTES DUTRA 45

55012 SONIA MARIA REZENDE DE JESUS 46

70516 MARIANA CAMPOS CAMPANA 47

53785 SILVIA CRISTINA TEIXEIRA DE SOUZA ZAMARIANO 48

48681 BRUNA EMILY DE OLIVEIRA 49

46559 ALEXANDRE MACHADO DA SILVA 50

65404 FATIMA CRISTINA FLORENTINO PINHEIRO 51

41220 SIMONE DE LIMA SILVA PRIETO 52

47902 BRUNO THIAGO TOMAZ DE LIMA 53

CARGO: CUIDADOR – 30h

INSCRIÇÃO Nº NOME CLASSIF. (Vagas PcD)

63310 FERNANDA ALVES DE ALMEIDA 1

CARGO: MOTORISTA II – 40h – (ÁREA: ÔNIBUS)

INSCRIÇÃO Nº NOME CLASSIF.

68438 TIAGO HENRIQUE TEODORO HENRIQUE 1

71462 ROGERIO NAKAGAWA SATO 2

38915 SERGIO DA SILVA SOUZA 3

46347 BRUNO CESAR DA SILVA 4

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – 30h

INSCRIÇÃO Nº NOME CLASSIF.

48444 MICHELE GOGOLA 43

53471 NAIARA DE ALMEIDA MORENO SANCHES 44

40711 PRISCILA TRINDADE STURMER 45

52961 CAROLINE VIGOLO GAMBAROTTO 46

62821 SILVIA MARIA FERREIRA DE SOUSA 47

59853 BRUNA CAROLINE NIERO 48

57613 MARCIA APARECIDA RAMOS LEVINSKI 49

73643 MIRIAN CRISTINA SCARPELINI 50

69330 ANA CAROLINA SAKURAI FERREIRA 51

51754 FABIANE NATALIA BETTIN 52

ARAPONGAS

Secretaria Municipal de Administração
Diretoria de Recursos Humanos

 4

PPRREEFFEEIITTUURRAA  DDOO  MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  AARRAAPPOONNGGAASS
Estado do Paraná

46207 DANIELLA CAROLINE RODRIGUES RIBEIRO FERREIRA 53

69808 THAÍS GISELLE FIGUEIRA DA SILVA 54

48256 ADRIANA GOMES 55

51698 DAIANE RENATA NUNES CANEZIN PEREIRA 56

58846 ENILDA MARA MAKIYAMA 57

74979 ALINE DE FARIA SILVA 58

55618 THAIS ROBERTA MUNHOZ DA SILVA 59

45357 FRANCIELLE FERNANDES MORENO PICOLI 60

73919 HERIKA D KALI CALISTI 61

67454 HEVILIN ESTFANI DE OLIVEIRA 62

50387 PATRICIA MOREIRA DA SILVA 63

70965 NATASHA BORTONE 64

55722 MARIA LUCIA VOLTARELI 65

60034 THAIS MAYARA DA SILVA DE PAULA 66

40740 JOSE SEVERINO DA SILVA JUNIOR 67

43461 JÉSSICA FERNANDA SARTORI 68

49955 AMANDA MENDES CORDEIRO SANTOS 69

53305 FELIPE ALEXANDRE CORREIA GUARILHA 70

63026 LUANA HARUKA KAWAGOE 71

44305 JOAO HENRIQUE DE OLIVEIRA 72

38220 SINTHIA RAMOS BUQUE 73

53302 LUÍSA BAGGIO 74

74178 SILVIA MARA EGEA DA SILVA 75

62489 JANAINE DE ALMEIDA SESTARI TREVIZOLLI 76

66537 CÍNTIA SIMONE MARCELLI RODRIGUES 77

48159 TALITA DE PAULA SCARCELLI 78

72278 ELEN OROSCO 79

74513 GLEICY BATISTA FERREIRA 80

39432 MAÍRA RUBIANA DA SILVA POLYMANTE 81

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – 30h

INSCRIÇÃO Nº NOME CLASSIF. (Vagas PcD)

62341 ALCINA ISIDORO 3